
Integration durch Judo - Engagierte Vereine in Deutschland
Vereinsname Ansprechpartner Email

Gruppe Nord

Bremen:

Hamburg:

Judabteilung MSV Hamburg von 1974 e.V. Julia Weissthaner jweissthaner@aol.de

TSG Bergedorf von 1860 e.V. Florian Hahn florian_hahn@tsg-bergedorf.de 

Niedersachsen:

Tus Ebstorf von 1866 e.V. Hermann Billung-Meyer/Nicole Brandt tus-erbstorf@t-online.de

FTSV Jahn Brinkum Martina Lohmann - Partyrent judo-brinkum@web.de

Enjoy Judo e.V. Andreas Pajer info@enjoy-judo.de

Schleswig-Holstein 

TSV Schwarzenbek Judo Holger Ziel holger.ziel@gmx.de
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Gruppe Nordost

Berlin:

Budo Club Ken Shiki e.V. Berlin Hamdy Mohamed gobara@t-online.de

Judoverein Berlin-Tegel e.V. Kai-Uwe Ölkers kai_oelkers@freenet.de

Brandenburg:

UJKC Potsdam - MBS Arena Conny Radowsky ckradowsky@gmx.de

KSC ASAHI Spremberg e.V. Dirk Meyer info@ksc-asahi.de

Mecklenburg-Vorpommern:

Gruppe West

Nordhrein-Westfalen:

Deutsch-Japanischer Verein Yawara Lippstadt e.V. Stefan Großkreuz info@yawara-lippstadt.de

PSV Köln Sabrina Kraus sabrinakraus73@gmail.com

VfL Hüls Michael Wallrad micwallrad@gmail.com

PSV Oberhausen e.V. Lisa Kreth lisakreth@me.com

JC Banzai Gelsenkirchen Egbert Dzikus jcbanzai@web.de

TSC Münster-Gievenbeck e.V. Martin Gräfe tsc@muenster.de

Sport-Union-Annen Sara Kesmen sara.kesmen@gmail.com

Budoka Höntrop Sebastian Strack sebastian.strack@budoka-hoentrop.de

Gruppe Mitte

Thüringen:

TSG Salza e.V. Roland Lüdecke salzajudo@online.de

Yawara e.V. Kampffabrik Herbert Papst hpyawara@googlemail.com
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Sachsen:

Judoclub Leipzig e.V. Stefan Schulze stefan.schulze@jc-leipzig.de

VFL Riesa e.V. Thomas Münch newsportline@gmx.de

PSV Kamenz Fred Lange fredlange@web.de

BSC Freiberg e.V. Hans-Jürgen Potratz kontakt@bsc-freiberg.de

Sachsen-Anhalt

SV Grün-Weiß Wittenberg-Piesteritz e.V. Olaf Rodewald olafrodewald@arcor.de

Tbd. Osterfeld 1911 e.V. Heinz Petry heinzpatry@alice-dsl.net

Gruppe Südwest

Hessen:

Sportvereinigung Erzhausen e.V. Dr. René Plehnert judo@sv-erzhausen.de

Judo Club Wiesbaden 1922 e.V. Robertson Linsner robertson.linsner@gmail.com 

JC Kim Chi Wiesbaden Sigi Geuder sig.geu@freenet.de

TurnVerein 1891 Babenhausen e.V. Tadeusz Kurzetkowski t.kurzetkowski@tvbabenhausen.de

1. Fuldaer Judo-Club e.V. Thomas Plur vorstand@judo-fulda.de

1. JC Bürstadt Sven Baier Info@1JBC.de 

Pfalz:

Rheinland:

JC Kim Chi Mainz  Christiane Hofmann kim-chi-mainz@web.de

Saarland:
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Gruppe Süd

Baden:

Württemberg:

KSV Esslingen Roland Hölderle geschaeftsstelle@ksv-esslingen.de

Bayern:

TuS Bad Aibling 1861 e.V. Denis Weisser d.weisser@ib-weisser.com   

TV 1899 Parsberg Ronny Heymen r.heymen@gmx.de
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